
 

Р Е Ш Е Н И Е 
09 августа 2023 года  № 65/15-5 

Калтасы 

 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Краснохолмский сельсовет муниципального района Калтасинский 

район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/109-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам №/№ 1-10 на 

русском языке (приложения №/№ 1-10). 

 

 

 

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев  

  

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/15-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

 

 ИСКИБАЕВА 

 Жанна Илинбаевна 

   

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Малокуразово; домохозяйка; выдвинута 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   
 

 ШАКИРОВ 

 Дарвин Фидаевич 

   

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; Администрация сельского 

поселения Краснохолмский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, глава; депутат 

Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва на непостоянной основе; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 



Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/15-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 2 

 

 

 ИБАЕВ 

 Алексей Гаврилович 

   

1953 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; пенсионер; депутат Совета 

сельского поселения Краснохолмский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва  на непостоянной основе; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ХАЙДАРШИНА 

 Татьяна Сергеевна 

   

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; временно неработающая; 

выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   
 

 
 



Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/15-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 3 

 

 

 САЛИХОВА 

 Лилия Данисовна 

   

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; временно неработающая; 

выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 ТУКТАМЫШЕВ 

 Ильдар Галинурович 

   

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; временно неработающий; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; сторонник Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/15-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 4 

 

 

 ГАТАУЛЛИН 

 Ильдар Ильгизович 

   

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; ООО «Башнефть – Добыча» , 

мастер по добыче нефти, газа и конденсата. Управление добычи 

нефти и газа Краснохолмского цеха по добыче нефти и газа № 

1; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; Сторонник Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ЕГОРОВ 

 Максим Ефимович 

   

1996 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; МБУК Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан филиал СМФДК 

«Нефтяник» с. Краснохолмский, режиссер ОТЛ «Холмичи»; 

выдвинут: Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   
 

 
 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/15-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 5 

 

 
  

 ЗВОРЫГИН 

 Владимир Афанасьевич 

   

1947 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; пенсионер; депутат Совета 

сельского поселения Краснохолмский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва на непостоянной основе; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 ШАМСУТДИНОВ 

 Винер Рашитович 

   

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; Сибирский филиал ООО «Буровая 

компания «Евразия», инженер-энергетик на буровой 1 

категории; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 ШАРАФИЕВА 

 Лариса Анасовна 

   

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; домохозяйка; депутат Совета 

сельского поселения Краснохолмский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва на непостоянной основе; 

самовыдвижение; Сторонник Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

  
 

 
 



Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/15-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 6 

 

 

 БУСЫГИНА 

 Светлана Владимировна 

   

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; МБДОУ Краснохолмский детский 

сад № 2 «Золотой ключик» муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, заведующая; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; сторонник Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 ВЕЧТОМОВА 

 Светлана Николаевна 

   

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; временно неработающая; 

выдвинута Политической партией «Гражданская Платформа» 
 

 
 
 



Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/15-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 7 

 

 

 ВОСТРЕЦОВА 

 Наталья Юрьевна 

   

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; ООО «СтройТехСервис», главный 

бухгалтер; депутат Совета сельского поселения 

Краснохолмский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

 САГДЕЕВА 

 Альфия Сайфулловна 

   

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; МОБУ Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа № 3 муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, учитель 

начальных классов; депутат Совета сельского поселения 

Краснохолмский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва на непостоянной основе; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 8 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/15-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 8 

 

 

 МИХАЙЛОВА 

 Людмила Геннадиевна 

   

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; МОБУ Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа № 1 муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, учитель 

начальных классов; депутат Совета сельского поселения 

Краснохолмский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ШАМИЕВ 

 Андрей Евгеньевич 

   

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; Цех добычи нефти и газа № 3 

Варьянской группы месторождений, оператор по добычи нефти 

и газа 4 разряда; самовыдвижение; сторонник Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 9 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/15-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 9 

 

 

 ИЛЬТУБАЕВА 

 Ирина Валерьяновна 

   

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; МБУ «Калтасинское телевидение» 

муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан, ведущая программы; депутат Совета сельского 

поселения Краснохолмский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва на непостоянной основе; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ШАМИЕВА 

 Наталья Валентиновна 

   

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; временно неработающая; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; Сторонник Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 10 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/15-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 10 

 

 

 БИШАРОВА 

 Людмила Анатольевна 

   

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; ГБУ Республики Башкортостан 

Северо-западный межрайонный центр «Семья» служба семьи в 

Калтасинском районе, руководитель службы семьи; 

самовыдвижение; сторонник Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ШАМКАЕВА 

 Динара Асылгареевна 

   

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Калтасинская центральная районная больница Киебаковский 

фельдшерско-акушерский пункт, заведующий фельдшерско-

акушерским пунктом – фельдшер; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 
 


